
Companhia de Desenvolvimento. 
Turisrno e Inovação d,� Vitória 

PORTARIA 011/2023 

Altera a Portaria nº 003/2023, que dispõe sobre a 
concessão de diárias no âmbito da Companhia de 
Desenvolvimento, Turismo e Inovação de Vitória -
CDTIV. 

A Diretoria Executiva da Companhia de Desenvolvimento, Turismo e Inovação de Vitória - CDTIV, 

no uso de suas atribuições estatutárias; 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - Alterar a Tabela de Diárias da Portaria nº 003/2023, de 31 de janeiro de 2023, que 

estabelece valores de diárias, no âmbito da CDTIV, para realização de viagens de diretores e 

empregados, no custeio de hospedagem, alimentação e transporte urbano, contados por número 

de pernoites, a partir do dia da partida, fixado nos valores conforme a seguir: 

TABELA DE DIÁRIAS 

NACIONAL 

NÍVEL EQUIVALENTE VALOR DIÁRIA 
PMV (R$) 

Diretor-Presidente Secretário Municipal 427,20 

Diretor Administrativo-Financeiro e Diretor Técnico PC-SUB-A 427,20 

Assessor Especial, Advogado-Geral, Contador, Técnico de Nível PC-E 427,20 

Superior 

Gerente, Assessor PC-T 427,20 

Coordenador, Assistente Administrativo, Laboratorista, Técnico de PC-OP1 320,40 

Manutenção, Motorista e Secretária 

Auxiliar e Agente de Apoio Operacional PC-OP2 320,40 

Art. 2° Permanecem inalteradas as demais disposições contidas na Portaria nº 003/2023, que não 

contrariem a presente Portaria. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

março de 2023. 

SERRANO 

Direto - esidente 

On,�o� 
DONATIL A LIMA NAVA MARTINS 

Diretora Administrativo-Financeira 


